事 務 連 絡
令和６年１月９日

  都 道 府 県
各 保健所設置市 衛生主管部（局） 御中
  特 別 区

厚生労働省健康・生活衛生局感染症対策部感染症対策課

「2025年日本国際博覧会（大阪・関西万博）に向けての感染症リスク評価」

について

平素より、感染症対策行政に御尽力御協力を賜り、誠にありがとうございます。

令和７年に開催予定の 2025年日本国際博覧会（大阪・関西万博）に際しては、

様々な国からの訪日客が増加することが見込まれます。そのため、特に、関係す

る自治体等においては、事前に感染症のリスクを評価し、その結果に基づき、サ

ーベイランス体制の整備等、必要な準備を行っていく必要があります。

今般、国立感染症研究所により別添のとおり「2025年日本国際博覧会（大阪・関

西万博）に向けての感染症リスク評価」が策定されましたので、特に、関係する自

治体等においては、本リスク評価を貴自治体におけるリスク評価の参考にしていた

だきますようお願いいたします。